

## **IPF Kongress 2024 Druskinkai, Litauen**

Tilstede fra Danmark: Jørgen Rasmussen & Bjarte Vik Larsen

Møde var et hybridmøde således at der kunne deltages både fysisk og online. Al afstemning er dog digital og forgår via en app. Stemmesystemet led dog under dårlig internetforbindelse og derfor trak afstemningerne ofte ud så alle kunne få stemt. Da der længere ikke kan indsendes forslag til ændringer af By-laws er der ikke så mange ting der kan stemmes om men derfor kan man jo godt have en god debat om de mange og hyppige regelændringer. Inden kongressen havde vi et godt møde i det Nordisk Styrkeløft Forbund hvor vi efter kongressen ved EM besluttede vi ville mødes ofte og gerne ved de store mesterskaber. NPF-mødet havde deltagelse af alle nordiske nationer og jeg havde også inviteret vores sportschef Bjarte Vik Larsen med til møde. Dette primært fordi vi i norden er blevet enige om at udarbejde et online Gameday kursus. Bjarte er en stor bidragsyder til denne uddannelse som på mange måde vil minde om dem de nu er tilgængelig på vores hjemmeside. Kurset vil blive udbudt gratis til i første omgang alle de nordiske trænere, der coacher ved internationale mesterskaber. Det er tanken at denne uddannelse vil blive tilbudt IPF som et alternativt til deres træneruddannelse. Dette primært fordi IPF-uddannelsen bliver et krav fra 1.1.2026 for alle Head Coaches. Det er i NPF's mening lidt overkill idet det ved stævner mere handler om at få løfterne bedst muligt igennem konkurrencen og stort kendskab til regler, rundesystemet procedure omkring udstyrskontrol, indvejning, korrekt opførsel, påklædning osv. Vi havde et godt og konstruktivt møde hvor flere af IPF-problematikkerne blev debatteret og vendt. Jeg er rigtig glad for det gode samarbejde vi har i norden og det vil vi dyrke yderligere i tiden fremadrettet. Vi vil således mødes igen ved NM i Horsens i september.



Ved IPF Kongressen var det tydeligt at der nok forgår noget bag kulisserne som vi ikke ved meget om men nogle af EC-medlemmer "bed" lidt af hinanden og præsidenten tog mikrofonen væk fra sekretæren og overtog hans arbejde under Roll Call. Det lykkes dog efter en halv times forsinkelse at få startet kongressen og undervejs kom flere nationer med under afstemningerne. Herunder kort resultaterne fra de afstemningerne der var:

Deltagende nationer til stede: 39 nationer. Simpelt flertal 20 stemmer, 2/3 flertal 26

Sidste referat: godkendt med 37 stemmer for 2 undlod at stemme.

Præsidentens rapport: 41 stemmer 21 flertal 2/3 28 stemmer: 37 stemmer for 1 imod 3 undlod at stemme

Vicepræsidentens rapport: 44 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 37 stemmer for 0 imod 7 undlod at stemme.

Kassernes rapport: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 38 stemmer for 1 imod 6 undlod at stemme.

Budget 2025: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 35 stemmer for 5 imod 5 undlod at stemme.

Revisors rapport: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 31 stemmer for 3 imod 11 undlod at stemme.

Generalsekretærens rapport: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 33 stemmer for 3 imod 9 undlod at stemme.

Komitéernes rapport: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 35 stemmer for 2 imod 8 undlod at stemme. Bemærk her at det var en samlet afstemning for alle udvalgsberetninger hvilket er en usandsynlig dårlig ide.

Regionernes rapport: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 38 stemmer for 0 imod 7 undlod at stemme.

Valg af EC-medlem Tony Edwards fra Oceanien: 45 stemmer 23 flertal 2/3 30 stemmer: 32 stemmer for 1 imod 12 undlod at stemme.

Valg af nye nationer: Andorra, Australien, Israel, Kyrgyzstan, Samoa, Bahrain, Bolivia alle godkendte.

Eksklusion af Nationerne: South Korea og Paraguay alle godkendte. Det blev til lidt af et teater i det der blev først fremført beviser fra IPF mod Sydkorea og derefter kom et forsvar fra Sydkorea. Der var anklager om upassende adfærd over for en kvindelig udøver idet der skulle være fundet en berøring sted på kvindes læg. Der blev vis billede af hamp planter videoer osv. Det var ikke nemt at holde styr på og mange nationer undlod at stemme. Der var dog lige præcis nok stemme for eksklusionen og Sydkorea måtte herefter forlade kongressen.

Hall of Fame: Kimberly Walford

Hall of Fame: Tony Cliffe

Hall of Fame: Klaus Broström og dette velfortjent, desværre havde Klaus ikke mulighed for at modtage prisen men den vil blive overrakt til ham personligt senere i år ved EM klassisk junior i Pilsen af EPF-præsidenten.



Hall of Fame: Xavier de Puytorac

Evt.

Slovenien spurgte ind til om man ikke kunne åbne op for at løftere kunne løfte i flere lande. Der er områder hvor løftere træner i grænseområder. Dette blev pure afvist.

Dommer Fee forøgelsen blev drøftet. Coach Fee blev ligeledes drøftet og der blev spurt ind til hvorfor pengene ikke tilfaldt arrangøren, men røg i IPF kassen. Det blev en noget indviklet forklaring.

Mødet sluttede 15.30

Med Sportslige Hilsner

Jørgen

